
 

 

 

 

 

令和６年３月 
 

 

 

 

 

 

 

美里町教育委員会臨時会議事録 
 



 1 

令和６年３月教育委員会臨時会議 

 

日  時  令和６年３月５日（火曜日） 

       午後６時００分開議 

場  所  美里町役場南郷庁舎２階庁議室 

出 席 者  教育委員（４名） 

           教  育  長   大 友 義 孝 

       １番  教育長職務代理者  留 守 広 行 

       ２番  委     員   佐 藤 キ ヨ 

       ４番  委     員   佐々木 忠 夫 

       欠席（１名） 

       ３番  委     員   大 森 真智子 

説 明 員  教育委員会事務局 

        事務局長兼 

        教育総務課学校環境整備室長    佐 藤 功太郎 

        教育総務課長兼近代文学館長兼 

        小牛田図書館長          伊 藤 博 人 

        教育総務課 

        学校教育支援室長         大久保 賢 二 

        教育総務課総務係長        青 山 裕 也 

傍 聴 者  なし 

 

                                            

議事日程 

 第 １ 議事録署名委員の指名 

 ・ 報告 

 第 ２ 報告第８１号 教職員の人事について 

 ・ 閉会 

                                            



 2 

本日の会議に付した事件 

 第 １ 議事録署名委員の指名 

 ・ 報告 

 第 ２ 報告第８１号 教職員の人事について 

 



 3 

午後６時００分 開会 

○教育長（大友義孝） ただいまから令和６年３月教育委員会臨時会を開会させていただきます。 

  本日の出席委員でございますが、教育長を含めまして実際４名ということでございます。 

  急ということもありまして、大森委員がどうしても出席できかねるということでございまし

たので、ご理解いただきたいと思います。 

  それでは、早速でございますが会議を始めさせていただきたいと思います。 

  申し遅れました。説明員も今日同席させていただいておりますので、事務局長とそれから教

育総務課長、教育総務課の総務係長、支援室長が参加させていただいております。よろしくお

願い申し上げます。 

  では会議を行います。 

 

                                            

 

日程 第１ 議事録署名委員の指名 

○教育長（大友義孝） 日程第１、議事録署名委員の指名でございます。教育長から指名をさせ

ていただきます。 

  今回は、２番佐藤キヨ委員と４番佐々木忠夫委員にお願いを差し上げたいと思います。 

  早速でございます。報告事項に入りますが、本日も案件的には秘密会に値する案件でござい

ます。委員の皆様のご理解がいただければ秘密会という形を取らせていただきたいのですが、

よろしいでしょうか。 

○各委員  「はい」の声あり 

○教育長（大友義孝） ありがとうございます。 

  では、これより秘密会とさせていただきます。 

 

                                            

 

  それでは、以上で本日の日程については全部終了いたしました。 

  これをもって令和６年３月教育委員会臨時会を閉会させていただきます。 

  大変ありがとうございました。 

 



 4 

午後６時５０分 閉会 



 5 

  上記会議の経過は、事務局教育総務課が調製したものであるが、その内容に相違ないことを

証するため、ここに署名いたします。 

  令和６年４月２５日 

 

署 名 委 員                       

 

署 名 委 員                       

 


